
Diário Oficial
Ano 9 - Nº 21618 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
 11 de Julho de 2023, Terça - Feira

PORTARIA ‘’P’’ Nº 334 DE 10 DE JULHO DE 2023.

Conceder AFASTAMENTO TEMPORÁRIO POR INCAPACIDADE aos servi-
dores efetivos, que especifica e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso  de suas atribuições le-
gais, disposto no Decreto “N” de Nº 29 de 21 de janeiro de 2021, e em conformi-
dade com Estatuto dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal da Prefeitura 
de Aparecida. 

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder aos servidores abaixo relacionados o Benefício de AFASTA-
MENTO TEMPORÁRIO POR INCAPACIDADE, nos termos da Lei Comple-
mentar Municipal Nº 181 de 21 de dezembro de 2020.

Mat. Nome Data Início Data Tér-
mino

Qtde.  
Dias

Lot

18823 Anderson Profiro de Mi-
randa

27/07/2023 24/09/2023 60 GCM

18584 Freudis Mendes dos San-
tos

30/06/2023 29/07/2023 30 GCM

6548 Raimundo Gomes de 
Sousa

03/07/2023 30/10/2023 120 Saúde

32875 Rubens Mesquita Andra-
de

29/06/2023 28/07/2023 30 GCM

17392 Ronan Batista dos Santos 01/07/2023 28/09/2023 90 SDU
17178 Rosely da Silva Santana 29/06/2023 26/09/2023 90 SDU
33110 Karoliny Souza Cruz Fi-

gueiredo
04/07/2023 01/09/2023 60 GCM

15433 Maria Aparecida P. dos 
Anjos

27/06/2023 26/07/2023 30 Saúde

34671 Ana Lucia Ferreira de 
Souza

27/06/2023 26/07/2023 30 Saúde

21277 Danivaldo Duarte de 
Carvalho

30/06/2023 27/09/2023 90 Saúde

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, dê ciência ao interessado.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, aos dez dias de julho 
do ano de dois mil e vinte e três (10/07/2023).

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

___________________________________________

PORTARIA ‘’P’’ Nº 335 DE 10 DE JULHO DE 2023.

Concede LICENÇA-MATERNIDADE a servidora efetiva, que especifica e dá 
outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
disposto no Decreto “N” de Nº 29 de 21 de janeiro de 2021, e em conformidade 
com Estatuto dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Aparecida.

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder aos servidores abaixo relacionados o Benefício de SALÁRIO 
MATERNIDADE, nos termos do art.211 de lei Complementar 003 de 28 de de-
zembro de 2001.

Mat. Nome Data Início Data Tér-
mino

Qtd. 
Dias

Lotação

24968 Renata Barbosa Coe-
lho Rocha da Costa

28/06/2023 25/10/2023 120 Procurado-
ria geral

27429 Cassia Alencar da Sil-
va Oliveira

26/06/2023 23/10/2023 120 Regulação 
Urbana

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, dê ciência ao interessado.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO aos dez dias de julho 
do ano de dois mil e vinte e três (10/07/2023). 

ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 117/2023

Data Abertura: 26 de julho de 2023, às 09h. Objeto da Licitação Aquisição de 
materiais de consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Tipo: menor preço por item. Local da sessão de abertura: www.
licitacoes-e.com.br Interessado: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Processo: 
2023.115.040. Retire e acompanhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. Telefones: (62) 3238-6798/7227/6741- E-mail: direto-
ria.licitacaoapgyn@gmail.com. 

Viviane Batista de Oliveira
–Secretária Executiva de Licitação.

Daniela Teles Silva
–Pregoeira.

___________________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 16ª lista 
dos convocados para serem credenciados no Edital 003/2022 de pessoa física para 
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).

Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que 
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia 

• Site: www.aparecida.go.gov.br  
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções 
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 3/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da 
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida 
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital 
003/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 27/07/2023 
até 16/08/2023.

___________________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 20ª lista 
dos convocados para serem credenciados no Edital 001/2022 de pessoa física para 
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).

Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que 
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia 

• Site: www.aparecida.go.gov.br  
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções 
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 1/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da 
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida 
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital 
001/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 27/07/2023 
até 16/08/2023.


